

Số: 10/KH-MNQV

Trần Biên, ngày 07 tháng 5 năm 2026

## KẾ HOẠCH CHIÊU SINH Năm học 2025-2026

Căn cứ Điều lệ Trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2026 của Ủy ban nhân dân phường Trần Biên về Kế hoạch chiêu sinh mầm non năm học 2026-2027;

Trường mầm non Quang Vinh tiến hành xây dựng kế hoạch và tổ chức chiêu sinh năm học 2026-2027 như sau:

### 1. Mục đích và yêu cầu

- Thực hiện tốt công tác huy động trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, cập nhật số liệu chính xác, đảm bảo đủ số lượng theo chỉ tiêu; đảm số phòng học(nhóm, lớp), tỷ lệ giáo viên/lớp, số lượng học sinh/nhóm, lớp theo Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Điều lệ Trường mầm non.

- Việc chiêu sinh đảm bảo công khai, minh bạch (công khai thời điểm chiêu sinh, công khai chỉ tiêu).

- Tuyên truyền công tác chiêu sinh, hướng dẫn đầy đủ, rõ ràng, phổ biến những quy định của ngành học mầm non cho các bậc cha mẹ trẻ, đặc biệt là phối hợp giữa cơ sở giáo dục mầm non với các ban ngành của địa phương trong việc điều tra, cập nhật huy động trẻ mầm non ra lớp.

### 2. Nguyên tắc chiêu sinh

- Việc chiêu sinh phải đảm bảo công bằng, khách quan, tạo thuận lợi cho trẻ và cha mẹ trẻ.

- Tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi đang sinh sống tại địa bàn khu phố Cây Chàm, phường Trần Biên.

Lưu ý: Tổng số trẻ em đăng ký học tại trường chưa đảm bảo đủ số lượng theo chỉ tiêu nhận trẻ em trên địa bàn khác.

**3. Độ tuổi chiêu sinh và số lượng thu nhận học sinh năm học 2026-2027 : 135 học sinh**

- Nhóm trẻ (24 - 36 tháng) : 25 cháu
- Khối Mầm (2023) : 50 cháu

- Khối Chồi (2022) : 30 cháu
- Khối Lá (2021) : 35 cháu

#### **4. Hồ sơ đăng ký gồm:**

- 01 đơn xin nhập học (mẫu đơn có bán tại văn phòng nhà trường 10.000đ/bộ)
- 01 bản sao giấy khai sinh.
- Con em thuộc diện chính sách nộ các giấy tờ chứng minh kèm theo hồ sơ

#### **5. Hình thức nộp hồ sơ: Trực tuyến hoặc trực tiếp**

- Phụ huynh trực tiếp đến liên hệ văn phòng nhà trường mua hồ sơ đăng ký học cho con vào giờ hành chính.

- Hoặc phụ huynh đăng ký trực tuyến bằng cách nhập thông tin đăng ký nhập học cho học sinh theo đường link: <https://forms.gle/r47JnCjnoaXYtmM56>

- Quét mã QR và làm theo hướng dẫn

#### **6. Thời gian thực hiện:**

- Thời gian nhận hồ sơ : Từ ngày **10/6/2026** đến ngày **20/6/2026**.
- Thời gian xét duyệt hồ sơ: Từ ngày **23/6/2026** đến ngày **25/6/2026**
- Thời gian thông báo danh sách các cháu được xét duyệt ngày **26/6/2026**.
- Đối với học sinh cũ chỉ đăng ký lại không phải nộp hồ sơ.

#### **7. Những trường hợp xét ưu tiên (theo thứ tự):**

- Trẻ từ 03 đến 05 tuổi cư trú trong phường để thực hiện phổ cập giáo dục mầm non.
- Trẻ trong độ tuổi mầm non thường trú trong phường.
- Trẻ là con gia đình diện chính sách.

#### **8. Tổ chức thực hiện**

- Căn cứ kế hoạch chiêu sinh mầm non năm học 2026-2027 và căn cứ chỉ tiêu số lớp, số học sinh. Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch chiêu sinh tại đơn vị

- Tham mưu với Lãnh đạo UBND phường Trấn Biên; kết hợp với các ban ngành đoàn thể, khu phố tại địa phương tổ chức cuộc vận động “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”

- Thành lập ban chiêu sinh, phân công trách nhiệm cụ thể cho các thành viên trong ban chiêu sinh của nhà trường, thông báo lịch chiêu sinh trên các phương tiện thông tin. Khi nhận hồ sơ học sinh cần đối chiếu kiểm tra với sổ phổ cập giáo dục để tiến hành cập nhật sau khi tổ chức đi điều tra thực tế năm 2026.

- Tổ chức tuyên truyền đến cha mẹ trẻ với nhiều hình thức: Qua các phương tiện thông tin đại chúng, trên trang thông tin điện tử của đơn vị;
- Niêm yết thông báo chiêu sinh của nhà trường rộng rãi cho cha mẹ trẻ và cộng đồng được biết.

Trên đây là Kế hoạch chiêu sinh năm học 2026-2027 của trường mầm non Quang Vinh.

***Nơi nhận:***

- UBND P.Trần Biên;
- Phòng VH-XH P.Trần Biên;
- Các khu phố;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Nguyễn Thị Duy Linh**

